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1 - La oss få tilbake Statsforvalteren vår! 1 

 2 

Statsforvalteren er Statens forlenga arm inn i fylkene våre. I noen år nå har Statsforvalteren i OSLO 3 

OG VIKEN vært "vår" Statsforvalter. Dette er ikke holdbart, det er sentralisering av verste sort. Nå 4 

har vi igjen Buskerud som eget fylke og beslutninger på fylkesplan føles mye "nærmere" de det 5 

gjelder. Det samme bør gjelde Statsforvalter. Statsforvalter har uttalt at de legger stor vekt på hva 6 

som blir beslutta ute i kommunene, lokaldemokrati kalles det. Det bør stilles høge krav til 7 

Statsforvalter. Meget god lokalkunnskap bør være sjølsagt.  Slik det er nå føler vi oss langt ut i 8 

periferien fra der viktige beslutninger angående saker i kommunene våre tas. Og mange ganger føler 9 

vi at Statsforvalter ikke har satt seg godt nok inn i de lokale sakene. Det være seg dispensasjoner, 10 

kommuneplaner osv. 11 

Så nok en gang - få fortgang i å få tilbake Statsforvalter Buskerud! 12 

 13 

Svein Jakob Hollerud 14 

Sigdal og Eggedal Senterparti.  15 
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2 - Innspill fra Hemsedal Senterparti i forbindelse med 1 

programarbeid LANDBRUK.  2 

Hemsedal Senterparti mener det er essensielt med umiddelbar handling i årets 3 

jordbruksforhandlinger i tillegg til konkretisering og forbedring av programmet. Hvis Senterpartiet 4 

skal overleve den siste tidens utfordringer er det avgjørende at landbrukspolitikken vår forbedres 5 

betraktelig og at det snarest mulig innføres tiltak som gir matprodusentene våre bedre vilkår.  6 

Nå holder det ikke med flotte ord, vage lovnader eller angrep på partiene som har gjort mindre, nå 7 

må det skje konkrete forbedringer så bonden merker en forskjell og får mulighet til å ha 8 

matproduksjon som et verdig levebrød.  9 

Ringvirkningene av å ikke iverksette nødhjelp for et landbruk i knestående vil få alvorlige følger som 10 

vi bare så vidt har begynt å se omfanget av. Deriblant kan vi nevne nedlagte matforedlingsbedrifter, 11 

fraflytting i enkelte områder av landet, samt stedvis kollaps i ordningen for veterinærvakt som per i 12 

dag medfører betydelig økning i kostnad for enkeltkommuner uten at det følger med statlige midler.   13 

Et klimavennlig landbruk handler ikke bare om elektrifisering og metanhemmere i fôret, men også 14 

noe så enkelt som å gå tilbake til å drive mer basert på naturgitte forutsetninger, lokale forhold og 15 

sesong. Det vil si at forbrukers forventning om å kunne plukke hva som helst i butikken til en hver tid 16 

må senkes og at vi igjen må tilpasse oss etter hva som er mulig å fremskaffe lokalt og nasjonalt. 17 

Økt målpris 18 

Hvis Norge skal øke selvforsyningsgraden sin er det nødt til å svare seg å produsere mat. Den mest 19 

hurtigvirkende måten å øke lønnsomheten på er at hver liter melk og hver kilo kjøtt gir en bedre og 20 

mer rettferdig pris til første produksjonsledd.  21 

Skal heltidsbonden ha en framtid må det være prisen for råvarene som får det største løftet. Skal det 22 

være vilje til investering må det gå an å tjene penger på å drive yrket.  23 

Vurdere å forlenge nedleggingsvarsel for båsfjøs 24 

Fortsatt er det slik at seksti prosent av melka som leveres fra Vestlandet kommer fra båsfjøs. Hvis 25 

alle båsfjøs skal avvikles i 2034 står vi overfor et ras i produksjon av mat. Dersom denne fristen 26 

vurderes utvidet må dette signalet komme raskest mulig. Både av hensyn til de som har lagt opp en 27 

plan for avvikling, og de som har generasjoner som fortsatt sitter på gjerdet og vurderer hvorvidt de 28 

tør å gå inn i næringen. Følgende to punkt er en direkte videreføring av det samme resonnementet;   29 
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Nye fjøs under 20 kyr må få ekstra byggetilskudd 30 

Norge er et sammensatt land. I enkelte regioner ligger forholdene godt til rette for stordrift og 31 

produksjon av mat i store volum. Det er gunstig for å produsere store nok mengder mat. Men det er 32 

også deler av Norge der slik drift ikke er fysisk mulig på grunn av små jordlapper, lange avstander og 33 

der tradisjoner for bruk av utmark har vært avgjørende for å få utnyttet gårdens ressurser. Disse 34 

stedene lar det seg ikke nødvendigvis gjøre å slå sammen og effektivisere bruk. Skal vi akseptere 35 

avgjørelsen om at båsfjøs må avvikles må vi samtidig støtte opp om at det settes opp nye fjøs av 36 

mindre størrelse.  37 

Små jorder under 8 da som ikke er inndelt i teiger, må få tilskudd grunnet driftsulempe 38 

En stor andel av Norges produktive jord er fortsatt små lapper. For å opprettholde matproduksjon i 39 

hele landet og utnytte de naturgitte ressursene vi har er det viktig å ta all dyrka mark i bruk. Også 40 

der det ikke er umiddelbar lønnsomhet på grunn av størrelsen på jorda.  41 

Pause eller stopp i innføring av nye krav som krever store investeringer 42 

De siste årene har vært preget av at matprodusentene pålegges stadig nye krav for håndtering av 43 

smittevern, HMS, dyrevelferd osv. Kravene er velmente, men ofte lite hensiktsmessige for bunnlinja 44 

til bedriften og det tilføres ingen midler som gjør det mulig å tilfredsstille kravene uten å tømme 45 

sparegrisen, eller i de fleste tilfeller ta opp lån. For å gi matprodusentene våre en sjanse til suksess 46 

bør det ikke aksepteres nye krav som medfører betydelig ombygging eller utbygging uten at det 47 

samtidig tilføres midler til slike tiltak.  48 

Bedre politisk kontroll på matvarekjeden 49 

Uten at vi har fasiten for nøyaktig hvordan, bør det være reguleringer på hvor mye prisen kan stige i 50 

hvert ledd av produksjonskjeden. Fortrinnsvis på en slik måte at profitt går tilbake til forrige ledd i 51 

matindustrien. Dette henger også nøye sammen med neste punkt;  52 

Import må kontrolleres så det ikke blir overskudd av produkter 53 

De norske produktene MÅ ha hovedprioritet.  Import må forsøkes begrenset så langt det er mulig til 54 

produkter det er umulig eller ulønnsomt å produsere i Norge. Melk, melkeprodukter og kjøtt fra 55 

drøvtyggere bør få større importvern. Det bør aksepteres i større grad at tilgang på produkter 56 

varierer med sesong slik at vi kan tillate oss å la naturgitte forutsetninger styre produksjonen. På 57 

denne måten vil klimaavtrykket etter transport av mat over store avstander bli mindre.  58 

Fjerne effektivitetskravet og beregne kapital avkastning 59 
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Krav om effektivitet hører ikke sammen med mulighetene vi har i Norge. Som tidligere nevnt vil det 60 

utradere landbruk i enkelte deler av landet, hvilket vil ha påvirkning på bosetting, sekundære 61 

arbeidsplasser og tilgang til veterinærvakt i distriktene.  62 

Prisnedskriving på korn må reduseres og ulempen må dekkes inn med økt pris 63 

Konkretisering av konsesjonsloven 64 

Småbruk og gårdsbruk er svært attraktive eiendommer for flere lag av befolkningen. Vi mener det er 65 

essensielt for landbrukets framtid at det er norske matprodusenter som eier norske gårder.  66 

Det må sikres at bedrifter som ikke er basert på landbruk og utenlandske selskaper ikke har mulighet 67 

til å få kjøpe norsk gard  68 

Det må være krav om en viss kompetanse innen landbruk for å få godkjent konsesjon ved 69 

nyervervelse. Lovteksten er uklar og gir stort rom for tolkning og lokale variasjoner. Det er viktig for 70 

framtida å sikre at de som kjøper landbrukseiendom er kompetent og skikket til å både drive jord, 71 

sikre bosetting året rundt og bruke driftsbygningen til produksjon av mat.  72 

Landsdekkende forbedring av veterinærvaktordningen 73 

Den næringsmessige symbiosen mellom et levende landbruk og tilgang på veterinærer til akuttvakt 74 

er i ferd med å bryte sammen i flere områder og av ulike årsaker. Å opprettholde veterinær 75 

akuttberedskap er den enkelte kommunes ansvar. Siden næringsgrunnlaget for dagpraksis varierer 76 

med mengden dyrehold vil handlingsrommet til kommunene ha store lokale variasjoner. I enkelte 77 

områder har man ikke hatt behov for å tilføre kommunale midler, mens i andre har kommunen 78 

utgifter tilsvarende flere årsverk for å sikre tilgangen til kompetent dyrehelsepersonell. Avtalene om 79 

veterinær akuttberedskap bør i større grad være landsomfattende og forbedret ved hjelp av statlige 80 

midler slik at det ikke ytterligere forverrer den økonomiske situasjonen i fraflyttingskommuner.  Men 81 

aller viktigst; Hvis veterinærer har et næringsgrunnlag slik at det er jobb til det antallet man trenger 82 

for å opprettholde vakta, så vil det kreve færre midler å holde liv i veterinærvakta.  83 

Klarer vi å snu situasjonen for norske bønder, sikrer vi også arbeidsplasser og levende samfunn i 84 

distriktene.   85 
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3 - FOND / INNTEKSUTJEVNING LANDBRUK 1 

Senterpartiet har sammen med regjeringskollega AP sagt at vi skal øke vår selvforsyningsgrad.  I fra 2 
dagens ca 40% til over 50%. 3 

Det er ingen enkel jobb å få til dette, og så langt har vel ikke målsetningen i noen særlig grad blitt 4 
oppfylt.  5 

Hva skal så til for å få en økning i egenprodusert mat ? 6 

TRUA – vi MÅ få tilbake trua i landbruket. For å få den tilbake så må enhver bonde – stor som liten få 7 
en bekreftelse av samfunnet at de faktisk ønsker oss tilstede og i drift. Selvfølgelig må også 8 
landbruket “henge med” å ta del i utviklingen med nye vekster, andre driftsformer som  hele tiden 9 
muliggjøres. Vi har i snitt lengre veksttid nå enn for noen tiår tilbake, men samtidig et lunefullt vær å 10 
samarbeide med. 11 

Pr i dag har bønder for mange faktorer som virker negativt inn på egen oppfatning av bransjen: 12 

Vær og vind 13 

Tomtebehov 14 

Kjedemakt 15 

Dyre innsatsfaktorer 16 

Kostholdsendringer 17 

Klimakrav 18 

Ett tiltak som ville hjelpe på ethvert bruk sin stabilitet og soliditet er derfor å lage et fond. Hver 19 
enkelt bonde er da forpliktet til å sette av en liten andel av inntjening i år hvor man ikke har 20 
avlingsskader. Dette må da stå skattefritt og tilgjengelig for kommende sesongers kjøp av 21 
driftsmidler. 22 

Bra eksempel er sesongene 2022 og 2023. Fra en fin sesong i 2022 ble det helt smal hans etter 2023. 23 
For 2024 ville da stående midler “på bok” vært veldig kjærkomment for bøndene. Utover tid vil dette 24 
være viktig for å eliminere usikkerhetsfaktorer i ei ellers så utfordrende og interessant næring. 25 

Vi, i Ringerike Senterparti, fremmer derfor et resolusjonsforslag hvor vi vil at Senterpartiet setter 26 
dette opp som en sak å få igjennom for næringa. Dette vil gi bønder muligheter og ikke 27 
begrensninger. Det vil heller ikke koste samfunnet mye, da det er bøndenes egne midler som settes 28 
til side. Detaljer og statuetter for et slikt opplegg vil vi tro næringas faglag og myndighetene greier å 29 
utarbeide. 30 

RINGERIKE SENTERPARTI  31 
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4 - Grunnleggende opplæring i lesing, skriving og regning på 1.-1 

4.trinn må foregå ved hjelp av bøker, papir og blyant.  2 

Forslag fra Modum Senterparti 3 

Med bakgrunn i de nedslående resultatene for norske elever på de siste undersøkelsene uført av 4 

Pisa og Timss, er det helt nødvendig å gjøre endringer i opplæringen for at norske elever skal komme 5 

seg opp på samme kunnskapsnivå som elever i andre land det er naturlig å sammenligne seg med. 6 

Utviklingen med utstrakt skjermbruk har på flere områder hatt en negativ innvirkning på elevenes 7 

kunnskapsnivå. 8 

Det har gjennom forskning i flere år vist at elevenes læringsutbytte blir mindre bl.a. fordi bruk av 9 

digitale hjelpemidler gir elever mange fristelser til å surfe på nettet og dermed miste konsentrasjon 10 

og ikke minst utholdenhet til å lese lengre tekster. Forskning viser at spesielt gutter kommer dårlig ut 11 

her. Roe, Astrid (2020) Elevenes lesevaner og holdninger til lesing. 12 

https://www.idunn.no/doi/10.18261/9788215040066-2020-05 (Hentet 24.01.2024) 13 

 14 

Bruk av bøker, papir og blyant har vist seg å gi flere fordeler i opplæringen: 15 

• Kunnskapen fester seg bedre når elevene leser, signalene må innom hjernen for å tolkes for 16 

så sendes ut igjen i armen for å forme bokstaver og ord; hjernen aktiveres mer – se lenke 17 

nedenfor. 18 

• Elevene opparbeider seg bedre finmotorikk ved skrive tall og bokstaver med blyant på papir. 19 

• Elevene får bedre oversikt. 20 

• Elevene har en fysisk bok de kan bla i og ta vare på (arbeidet de gjør ligger ikke bare inne på 21 

en digital enhet). 22 

 23 

«Når man skriver for hånd kobles ulike deler av hjernen sammen mer omfattende enn når man 24 

skriver på tastatur. Det er gunstig for læring, slår en ny forsking fast.» Svendsen, Paal (2024)  25 

https://www.utdanningsnytt.no/digital-undervisning-digitale-kommunikasjonsverktoy-26 

forskning/derfor-har-barn-problemer-med-a-skille-bokstavene-d-og-b/387374  (Hentet 24.01.2024)  27 

Buskerud Senterparti går inn for at grunnleggende opplæring i lesing, skriving og regning på 1.-28 

4.trinn må foregå ved hjelp av bøker, papir og blyant.   29 

https://www.idunn.no/doi/10.18261/9788215040066-2020-05
https://www.utdanningsnytt.no/digital-undervisning-digitale-kommunikasjonsverktoy-forskning/derfor-har-barn-problemer-med-a-skille-bokstavene-d-og-b/387374
https://www.utdanningsnytt.no/digital-undervisning-digitale-kommunikasjonsverktoy-forskning/derfor-har-barn-problemer-med-a-skille-bokstavene-d-og-b/387374
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5 - Innfør nasjonale retningslinjer for mobilforbud i grunnskolen 1 

Med dagens regelverk er det opp til den enkelte kommune om de ønsker å innføre begrensninger 2 

for bruk av mobil i grunnskolen eller ikke. På nettsiden forskning.no skriver Bård Amundsen (2018) at 3 

flere forskere har konkludert med at Mobiltelefoner i klasserommet forstyrrer elevenes 4 

oppmerksomhet og svekker læringsevnen. I 2018 gikk partiet til Emanuel Macron til valg på at de 5 

ønsket å innføre nasjonale retningslinjer for bruk av telefon i Frankrike, og med resultatene 6 

forskning viser til – burde Norge også innføre dette.  7 

Amundsen, Bård (2018): https://www.forskning.no/barn-og-ungdom-pedagogikk-8 

teknologi/mobilforbud-i-skolen-hva-sier-forskningen/1231627 (Hentet 23.01.2024) 9 

Buskerud Senterparti går inn for at det må innføres nasjonale retningslinjer for mobilforbud i 10 

grunnskolen. 11 

Forslag fra Modum Senterparti   12 

https://www.forskning.no/barn-og-ungdom-pedagogikk-teknologi/mobilforbud-i-skolen-hva-sier-forskningen/1231627
https://www.forskning.no/barn-og-ungdom-pedagogikk-teknologi/mobilforbud-i-skolen-hva-sier-forskningen/1231627
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6 - Spesialtransport av skoleelever med taxi må utføres av lokale 1 

taxifirmaer.  2 

Forslag fra Modum Senterparti  3 

Brakar har ansvaret for transport av skolebarn. Dette innebærer også spesialtransport med taxi der 4 

hvor det er nødvendig. Slik ordningen nå er, lyser Brakar ut denne tjenesten på anbud. Dette har 5 

f.eks. resultert i at Færder Taxi har fått oppdraget i Modum og Sigdal, noe som har vist seg å fungere 6 

til dels svært dårlig i høsten 2023.  Mange forskjellige og ukjente sjåfører, manglende språk- og 7 

lokalkunnskap har resultert i mye frustrasjon og fortvilelse hos brukere og foresatte. I høstterminen 8 

er det meldt inn svært mange avvik.  9 

Mange av elevene som er tildelt denne transporten har funksjonsnedsettelser. De kan f.eks. mangle 10 

språk eller evne til på egenhånd å orientere seg hvor de skal gå. For at disse elevene skal oppleve 11 

transporten som trygg og god, er de avhengig av  12 

• Faste sjåfører som kjenner dem godt. 13 

• Sjåfører som har god lokalkunnskap (hente og kjøre til rett adresse). 14 

• Sjåfører som kan ta imot beskjeder og utføre dem. 15 

• Sjåfører som er i stand til å kommunisere med elevene i løpet av kjøreturen. 16 

Buskerud Senterparti mener at oppdrag med spesialtransport av skoleelever i Buskerud må tildeles 17 

lokale taxifirmaer. Dette vil være en vinn-vinn-situasjon med faste og stabile sjåfører som kjenner 18 

lokalmiljøet godt, og i tillegg styrke taxinæringen i de enkelte kommunene.  19 
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7 - Krav om norm 1 

Forslag til uttale fra Buskerud Sp fra Knut Klev og Dag fossen 2 

 3 

I forbindelse med valg til Stortinget skal nominerte kandidater på listas første 7 plasser (det antall 4 

representanter som er i fylket) ha minst ti år med yrkeserfaring. Hjemmearbeid i forbindelse med 5 

egne barn eller annet ubetalt omsorgsarbeid likestilles med annet yrkesliv. 6 

Kandidater som fremmes til evt arbeid som statsråder/statssekretærer/personlige sekretærer skal 7 

ha minst 10 års yrkeserfaring.  Fast arbeid som politiker regnes i denne sammenheng ikke som 8 

yrkeserfaring.  9 
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8 - Transporttjeneste for personer med TT-kort. 1 

Forslag fra Modum Senterparti 2 

 3 

Etter oppløsningen av Viken har TT-kortet blitt redusert med den konsekvens at enkelte brukere 4 

mister 2700 kr årlig. Det vil gi seg til dels store utslag for dem som bor i distriktene. Vi oppfordrer 5 

Buskerud Senterpartiet til å jobbe for å gjeninnføre tilskuddet slik det var i 2023.  6 

Ifølge regelverket er TT-tjenesten til for brukere som ikke har mulighet til å benytte seg av offentlig 7 

transport på linje med andre. Det forutsettes en jevn bruk av transporten. Samtidig understrekes 8 

viktigheten av å samarbeide med lokale taxisjåfører for å opprettholde tilgjengelighet og trygghet i 9 

transporttilbudet.   10 
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9 - Grunnstønad for cøliaki må økes. 1 

Forslag fra Modum Senterparti 2 

Støtte til kosthold ved cøliaki ble redusert i 2019 og 2020. Regjeringen har ikke rettet opp dette. 3 

Arbeids- og sosialdepartementet reduserte støtten, basert på antakelse om at kostnadene til 4 

glutenfritt kosthold var blitt lavere. Dette var feil. Effekten er ytterligere forsterket ved prisvekst som 5 

er mye høyere enn andre matvarer. 6 

Se reportasje i magasin fra Norsk Cøliakiforening 4-2023. 7 

Buskerud Senterparti går inn for at grunnstønaden til cøliakikosthold må justeres i henhold til 8 

prisveksten på matvarer for denne gruppen.  9 
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10 – Mer tog og mindre vei 1 

I Modum valgte vi et linjeskift i 2020 – mer bruk av Randsfjordbanen. Vi avlyste planer om R350 som 2 

4 felts vei gjennom Modum. Når det gjelder veien går vi for trafikksikkerhetstiltak og utbedring av 3 

kryss. 4 

Det må være en ambisjon for oss alle å jobbe for mer utnyttelse av infrastruktur som finnes, å 5 

vedlikeholde og oppgradere den. For Modum, Ringerike og Øvre Eiker betyr det mer bruk av 6 

Randsfjordbanen framfor 4-felts vei gjennom kommunene mellom Hokksund-Vikersund og 7 

Hønefoss.  8 

Modum har jobbet for dette i mange år, så langt har vi oppnådd flere stopp for Bergensbanen i 9 

Vikersund, det er bra, men det er ikke veldig godt tilpasset i forhold til arbeidstider og pendling.  10 

 11 

Ringeriksregion og Hadelandsregion har nå gjennomført et felles forprosjekt for «Togring Viken 12 

Vest» gjennom dette arbeidet kommer det godt fram at det er gode muligheter. Det er 13 

trafikkgrunnlag og økonomisk forsvarlig i forhold til sammenlignbare strekninger i Norge. Det kan 14 

skille litt mellom Hokksund-Hønefoss og Hønefoss-Roa som må tenkes som to strekninger som kan 15 

kobles opp mot hverandre i Hønefoss som et trafikknutepunkt. Dette vil også gi en tettere kobling 16 

mellom jernbanenettet sør og vest, via Hokksund til Drammen eller Kongsberg og videre ut i landet.  17 

  18 

• To hindringer er løftet i prosjektet; ferdigstilling av Drammen stasjon og politisk vilje til å 19 

prioritere denne strekningen, på nasjonalt nivå.  20 

Politisk vilje må vi jobbe med å skape 21 

Drammen stasjon skal være ferdig høsten 2025. 22 

I Modum er det politisk enighet om å jobbe for dette og vi er positive til å gå videre til prosjekt Fase 23 

2 sammen med Ringeriksregion og Hadelandsregion.  24 

  25 

To viktige argumenter overfor nasjonale politikere: utbedre og utnytte Randsfjordbanen bedre, den 26 

ligger der i dag. Jernbanen har en viktig plass i beredskapsplanene for forsvaret og landet. 27 

Bedre utnyttelse av allerede etablert infrastruktur er en viktig del av det grønne skiftet.  28 

 29 

Modum Senterparti 30 
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11 - Bedre finansiering av ressurskrevende tjenester 1 

Kommunene skal levere mange lovpålagte oppgaver til innbyggere. Noen oppgaver som 2 

barnevernstjeneste, ressurskrevende brukere og brukerstyrt personlig assistanse (BPA) er nærmest 3 

umulig å planlegge omfanget av for en kommune. Disse tjenestene medfører ofte store utgifter på et 4 

kommunebudsjett og uten bedre økonomiske rammebetingelser for disse tjenestene står sårbare 5 

innbyggere i fare for å miste sine lovpålagte tjenester. Dette vil videre kunne føre til at 6 

tjenestetilbudet i enda større grad vil variere fra hvilken kommune man bor i. I verste fall må 7 

kommunene redusere sitt øvrige lovpålagte tilbud innen helse og oppvekst. Derfor må det sikres 8 

bedre finansering og rammebetingelser for barnevernstjenesten, ressurskrevende brukere og 9 

brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Det er kun slik vi kan sørge for at det blir like tjenester til 10 

sårbare grupper uansett hvilken kommune man bor i. 11 

  12 

Buskerud Senterparti vil: 13 

• Sikre statlig fullfinansiering av ressurskrevende tjenester når brukerne fyller 67 år. 14 

• Sørge for at ordningene i større grad finansieres direkte fra statsbudsjettet og ikke 15 

over kommunebudsjettet. 16 

  17 

Fremmet av Øvre Eiker Senterparti  18 
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Styremøte Nes Sp 4/2-24 Innsending til fylkesårsmøtet 1 

12 - Ressurskrevende tjenester – inn i kommunenes inntektssystem 2 

Kommunenes inntektssystem skal behandles i Stortinget denne våren. 3 

Buskerud senterparti mener det er helt avgjørende at inndekning av ressurskrevende tjenester blir 4 

tatt inn i kommunenes inntektssystem. Dette er den utgiften som skiller kommunene mest, og det 5 

blir helt feil å vedta et nytt inntektssystem uten å ta med disse utgiftene. Brukerne har krav på 6 

tjenestene, men dette er utgifter som er i ferd med å kvele enkelte kommuner. I denne 7 

sammenheng må det tas utgangspunkt i kommunens utgifter pr. innbygger. I oversikt i kommunal 8 

rapport fra 18/10-23 er Buskerud representert med både Nesbyen og Gol kommuner på topp 5 på 9 

oversikten over utgifter pr innbygger – begge med over 7000 kr/innbygger etter statlig støtte.   10 

Dagens regelverk for dekking av ressurskrevende tjenester gjelder for alderen 18-67 år. Tidligere 11 

gjaldt disse utgiftene ofte utviklingshemmede som ikke levde så lenge. Gjennomsnittsalderen øker 12 

stadig, vi klarer å redde flere og behandle flere, så mange blir mye eldre enn 67 år. Begrunnelsen for 13 

denne grensen er at fra 67 år får kommunene mer penger pr person. Dette blir likevel ikke i 14 

nærheten av de utgiftene denne tjenesten gir. Ressurskrevende tjenester må derfor dekkes i hele 15 

livsløpet til brukerne.  16 

Buskerud Sp krever: 17 

• At inndekning av ressurskrevende tjenester blir tatt inn i kommunenes inntektssystem 18 

• At inndekning av ressurskrevende tjenester må ta utgangspunkt i kommunens utgifter pr 19 

innbygger 20 

• At ressurskrevende tjenester må dekkes i hele livsløpet til brukerne  21 
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13 - Pelsdyrnæringen – dyrevelferd i fokus?  1 

Pelsdyrnæringen har vært en tradisjonell næring i Norge siden 1930-tallet, og har siden da fungert 2 

som en viktig inntektskilde for mange gårder. Pelsdyrproduksjon er en lønnsom næring som har 3 

sikret økonomien på mange bruk, ofte i kombinasjon med annen landbruksproduksjon. Næringen 4 

har flere steder vært med på å sikre bosetning i næringssvake strøk og gitt viktige eksportinntekter 5 

til mange bygdesamfunn. I 2011 var det nærmere 300 pelsdyrgårder i Norge. Den norske 6 

pelsdyrnæringen har i lang tid vært underlagt et strengt regelverk som har hatt til hensikt å ivareta 7 

dyrenes velferd på best mulig måte.  8 

 9 

I 2018 bestemte Solberg-regjeringen at pelsdyrnæringen i Norge skulle avvikles. Vedtaket innebar at 10 

all norsk pelsdyrnæring måtte være avsluttet innen 1. februar 2025. De 270 pelsdyrbøndene ble 11 

lovet et raskt oppgjør. 5 år etter vedtaket er det få bønder som har fått endelig erstatningsoppgjør. 12 

Det har en stor menneskelig og økonomisk kostnad å ikke kunne benytte muligheten til å starte 13 

annen produksjon, bygge et nytt fjøs før byggekostnadene gikk i været eller å gå videre i livet på 14 

andre måter. Mange taper flere tusen hver dag erstatningen forsinkes og uteblir. Belastningen på 15 

pelsdyrbøndene er stor.  16 

 17 

En av hovedårsakene til nedleggelsen av pelsdyrnæringen i Norge var tanken om at næringen strider 18 

mot dyrvelferdsloven. Dette fordi mange mente pelsdyrenes levekår i pelsdyrnæringen var for langt 19 

fra dyrenes naturlige levemåte. Til tross for at den strengt regulerte pelsdyrnæringen er blitt forbudt 20 

i Norge, er salg og import av pels fortsatt lovlig. Når vi importerer fra andre land, er det usannsynlig 21 

at dyrene har hatt bedre forhold enn i Norge.  22 

 23 

Nes Senterparti vil derfor:   24 

- Få en fortgang i det endelige erstatningsoppgjøret til pelsdyrbøndene.  25 

- Erstatningsordningen for pelserier og forkjøkken må forbedres kraftig slik at ordningen er i tråd 26 

med Stortingets intensjon om full erstatning og at bøndene skal holdes økonomisk skadesløse.  27 

- Innføre et forbud mot import og omsetning av oppdrettet pels i næringssammenheng. Salg av 28 

allerede produserte pelsvarer skal ikke forbys, gjenbruk er bra.   29 
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14 - Foretaksmodellen sykehus 1 

Denne må endres. Det kan ikke være slik at overskridelser ved bygging av sykehus skal gå utover 2 

drift.  3 

Bygging og vedlikehold av sykehus må være statens ansvar. Se nå på overskridelser på Drammen 4 

sykehus, der hele Vestre Viken helseforetak blir skadelidende.  5 

Vi har en presset situasjon i dag med lite bemanning og lange ventelister på grunn av økonomi.  6 

Slik kan de ikke fortsette.  7 

Gol Senterparti  8 
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15 - Hestesportens Finansiering og Bærekraft 1 

Senterpartiet har i lang tid støttet opp om hestesporten og har fulgt den bekymringsfulle 2 

nedadgående utviklingen som følge av den nye pengespilloven. Konsekvensene av forskriften om 3 

fordeling av overskudd, har resultert i en betydelig reduksjon på 70 millioner kroner i overføringer til 4 

trav- og galoppsporten på få år. Dette har direkte påvirket finansieringen av viktige oppgaver knyttet 5 

til dopingkontroll, stallkontroller og forebyggende dopingarbeid. 6 

Senterpartiet erkjenner hestesportens betydning som en vesentlig samfunnsaktør. Med nærmere 7 

16500 årsverk fremmer hestenæringen vekst og verdiskaping nasjonalt. Hesten bidrar som 8 

landbruksaktør, idretts- og fritidsaktivitet for alle aldersgrupper og helsemessig i rekreasjon og 9 

terapi. Den er med i opprettholdelsen av kulturlandskapet og ivaretakelsen av de særnorske 10 

hesterasene kaldblodstraver, fjording og nordlandshest. Senterpartiet understreker viktigheten av å 11 

legge til rette for vekst og verdiskaping i både distrikts-Norge og byområder, og mener det er 12 

avgjørende å sikre gode vilkår for å opprettholde og utvikle hestesporten slik vi kjenner den i dag. 13 

Senterpartiet mener at staten bør overta finansieringen av utdanningsinstitusjonen Norsk 14 

Hestesenter på Starum. Vi må sikre kontinuitet i driften og fremme utvikling, spesielt i en tid med 15 

nedadgående trend for trav- og galoppsporten. Videre støtter Senterpartiet forslaget fra Innst. 86 S 16 

(2020–2021) om statens overtakelse av finansieringen knyttet til dopingkontroll, stallkontroller og 17 

forebyggende dopingarbeid. Det foreslås også at forskriften om fordeling av overskuddet fra 18 

pengespill på hest, under Landbruks- og matdepartementet, må endres for å opprettholde og øke 19 

andelen til trav- og galoppsporten, som er premissleverandører for spillet som skaffer inntektene. 20 

Forslag til vedtak: Regjeringen bes starte prosessen med at staten skal overta finansieringen av 21 

Norsk Hestesenter samt oppgaver knyttet til dopingkontroll, stallkontroller og forebyggende 22 

dopingarbeid. Regjeringen bes også endre forskriften til fordeling av overskuddet på hestespill, slik 23 

at andelen til de som er premissleverandører for spillet, trav- og galoppsporten, opprettholdes og 24 

økes. 25 

Senterpartiet mener dette er nødvendig for å sikre en bærekraftig fremtid for hestesporten i Norge. 26 

Øvre Eiker Senterparti v/Elisabeth Bremeyer Carlsen  27 
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16 - Tilskuddsordning for særlig ressurskrevende helse- og 1 

omsorgstjenester til personer over 67 år. 2 

Kommune Norges kostbare ressurskrevende tjenester er en direkte konsekvens av 3 

samhandlingsreformen vedtatt i 2012. 4 

Viser til utdrag fra Rundskriv IS-4/2023 – Tilskuddsordning for særlig ressurskrevende helse- og 5 

omsorgstjenester i kommunene. 6 

«Kommunale helse- og omsorgstjenester er i hovedsak finansiert gjennom kommunenes frie 7 

inntekter. Formålet med ordningen er å legge til rette for at kommunene kan gi et godt 8 

tjenestetilbud til mottakere som har krav på omfattende helse- og omsorgstjenester. Behovet for 9 

ressurskrevende tjenester varierer betydelig mellom kommuner. Det har foreløpig vært vanskelig å 10 

finne objektive kriterier til bruk i inntektssystemet som kan fange opp denne kostnadsvariasjonen. 11 

Det er derfor behov for en egen tilskuddsordning for ressurskrevende tjenester som et supplement 12 

til kommunenes frie inntekter. Regelverket for ordningen stiller krav om at det kun er en andel av 13 

direkte lønnsutgifter som er refusjonsberettigede, og det gis refusjon for 80 prosent av direkte 14 

lønnsutgifter som overstiger innslagspunktet. Med direkte lønnsutgifter menes lønn knyttet til 15 

direkte brukertid, det vil si når tjenesteyteren er i direkte interaksjon med brukeren. 16 

Nivået på innslagspunktet og kompensasjonsgrad besluttes av Stortinget i forbindelse med de årlige 17 

budsjettene. 18 

For 2023 var kompensasjonsgraden beholdt uendret på 80 prosent. Innslagspunktet ble endret til 1 19 

526 000 kr. 20 

Personer over 67 år omfattes ikke av ordningen. Det kan kun søkes om refusjon for kostnader til 21 

personer født 1955 eller senere.» 22 

Dette vil si at særlig ressurskrevende personer som kommunene har ansvaret for å gi livsviktig helse 23 

og omsorgstjenester til, blir 80 prosent dyrere per person etter fylte 67 år. Dette er diskriminerende 24 

og svært alvorlig for de mange kommuner rundt i landet og kan i verste fall velte 25 

kommuneøkonomien. En bruker kan koste kommunen 10 millioner alene. Og i mindre kommuner 26 

med rundt 100 millioner i Helsebudsjett utgjør dette 10 prosent til en bruker. Dette blir viktigere for 27 

årene som kommer da det blir færre i inntektsgivende alder og flere eldre som trenger 28 

helsetjenester.  29 
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Dette må Senterpartiet ta på alvor og endre i revidert inntektssystem eller revidert tilskuddsordning 30 

for å redde Distrikts-Norge. 31 

Senterpartiet vil. 32 

- Kompensasjonsgraden på 80 prosent skal gjelde for hele brukerens levetid. 33 

- Innslagspunktet indeksreguleres årlig i forbindelse med statsbudsjett. 34 

 35 

Flesberg Senterparti  36 
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17 - Forbud mot privat oppskyting av fyrverkeri 1 

Hvert år preges nyhetsbildet i januar av artikler om uønskede hendelser tilknyttet fyrverkeri. Men 2 

debatten rundt hvorvidt privatpersoner burde få skyte opp fyrverkeri eller ikke, nådde nye høyder i 3 

januar 2024. Ifølge NRK viser spørreundersøkelser at over halvparten av nordmenn nå ønsker et 4 

forbud mot privat fyrverkeri.  5 

Fyrverkeri består av farlige og eksplosive stoffer som har potensial til å påføre livsvarige skader. De 6 

siste årene er det i snitt rapportert om 40 personskader ved bruk av fyrverkeri på nyttårsaften. Også 7 

dyr utsettes hvert år for et enormt stress, som i verste fall kan resultere i død, spesielt der 8 

tidsrommet for oppskyting ikke respekteres.  9 

I de fleste ulykker knyttet til fyrverkeri er det heldigvis bare tale om materielle skader, men hvor 10 

bruken kan resultere i store ødeleggelser som hus- eller skogbrann. Slike hendelser påvirker en 11 

større krets av personer enn den som bruker fyrverkeri. 12 

Mens man ved kjøp av skytevåpen må bevise for politiet at man er skikket til å håndtere våpenet, 13 

krever kategori F1-F3 fyrverki ingen krav til skikkethet eller kompetanse. Fyrverkeri kjøpes og brukes 14 

av personer som ofte har lite kunnskap om hvordan de eksplosive stoffene skal brukes på tryggest 15 

mulig måte, og undersøkelser viser at det ofte er unge folk med hele livet foran seg som skades i 16 

ulykker knyttet til fyrverkeri. 17 

Bruken av fyrverkeri på nyttårsaften legger hvert år en stor og unødvendig belastning på 18 

nødetatene, som må rykke ut til ulykker og mer alvorlige hendelser hvor fyrverkeri er involvert - hvor 19 

de selv risikerer å bli skadet. Dette må ta slutt.  20 

Markering av det nye året kan skje på andre måter som ikke skaper angst, frykt og skader. Gøy og 21 

moro skal ikke gå på bekostning av liv og helse. Det er på tide at Senterpartiet tar stilling til saken 22 

ved å forby privat oppskyting av fyrverkeri, og med dette prioriterer både fysisk og mental helse for 23 

alle innbyggere i det norske samfunnet.  24 

Buskerud Senterparti vil:  25 

- Forby privat oppskyting av fyrverkeri 26 

Buskerud Senterungdom  27 
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18 - Behov for regulering i bruk av Kunstig intelligens - Ki 1 

Kunstig intelligens og maskinlæring har hatt en eksplosiv utvikling de siste årene. Flere av de fremste 2 

i verden innen forskning og utvikling av Ki ytrer bekymring for manglende rammer og reguleringer. 3 

Vi står ovenfor den 4. industrielle revolusjonen. Behandlingskapasiteten i maskiner øker 4 

eksponentielt og maskinlæring og språkmodeller blir stadig kraftigere. 5 

EU utarbeider en forordning ved navn «The Ai act» som er bla. er ment å regulere bruk av Ki 6 

innenfor høy-risiko Ki systemer. Den er verdens første forslag til et juridisk rammeverk som spesifikt 7 

regulerer Ki. 8 

Norge lener seg fullt og helt på EU`s arbeid med denne forordningen. Dersom vi ikke selv bygger nok 9 

kunnskap og gjør et godt arbeid med å regulere Ki i Norge, vil EU tilhengere i Norge bruke dette som 10 

et sterkt argument for å innføre Ki lovverk fra EU gjennom EØS avtalen. Dette vil være et lovverk vi 11 

har ingen eller liten innflytelse på, og som mest sannsynlig vil være laget for å sentralisere mer makt 12 

til EU. 13 

I 2020 etablerte Canada og Frankrike et globalt partnerskap hvor målet er og samarbeidet om å 14 

finne gode løsninger for å regulere Kunstig intelligens. Dette partnerskapet heter The Global 15 

Partnership on Artificial Intelligence, kort kjent som GPAI. Mange vestlige land som f.eks. Sverige, 16 

Danmark og USA har valgt å melde seg inn i dette partnerskapet. Norge bør også melde seg inn i 17 

dette partnerskapet for å dra nytte at kunnskapen som deles i dette forumet. Målet må være at det 18 

norske stortinget i størst mulig grad lager og regulerer lovverk som omfatter bruken av KI i Norge 19 

Ai act vil være et godt utgangspunkt, men hvordan styringen og oppfølgingen av disse kravene blir 20 

fulgt opp må Norge selv ta ansvar for. 21 

Buskerud Senterparti vil derfor: 22 

1. Hvis Ai act ikke blir innført som en del av EØS avtalen, må Norge lovfeste denne, eller en 23 

tilpasset versjon. 24 

2. Danne en komite med mandat til å følge opp utvikling og bruk av Ki med 25 

sanksjonsmuligheter. 26 

3. Norge søker medlemskap i The Global Partnership on Artificial Intelligence (GPAI) for å øke 27 

norsk Ki kompetanse slik at Ki kan reguleres best mulig innenfor våre grenser. 28 

Pål Rørby og Anders Snildal - Hemsedal Senterparti  29 
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19 - Statsforvalterens overprøving av lokale vedtak og etablering 1 

av eget statsforvalterembete for Buskerud fylke 2 

Vi opplever at statsforvalteren i Oslo og Viken ofte overprøver lokale vedtak og ikke legger 3 

tilstrekkelig stor vekt på hensynet til det kommunale selvstyre, jf. forvaltningsloven § 34 annet ledd 4 

tredje punktum. Overprøving av lokale vedtak er heller ikke i tråd med forvaltningslovutvalgets 5 

forslag om å sløyfe evt. innskjerpe denne adgangen (NOU 2019:5).  6 

Statsforvalteren "hopper ofte over gjerde der det er lavest" ved å bruke generelle begrunnelser uten 7 

å ha tilstrekkelig kunnskap om avgjørende lokale og faktiske forhold i enkeltsaker. Tidvis fraværende 8 

lokalkunnskap kan føre til at statsforvalterens avgjørelse ikke er i tråd med formålet i den aktuelle 9 

lovbestemmelsen. Eksempelvis skal Jordloven § 12 tolkes i lys av formålsbestemmelsen i §1. Etter 10 

endring i jordloven i 2013, kan landbrukseiendommer tillates delt i særlige tilfeller. Det rettslige 11 

utgangspunktet er da at deling skal tillates dersom det ikke vil virke negativt inn på de hensyn og 12 

interesser som fremkommer av jordloven § 12, jf. §1. Manglende faktisk lokalkunnskap kan i noen 13 

tilfeller resultere i at landbrukseiendommer som statsforvalteren ikke tillater delt, fraflyttes og 14 

opphører som selvstendig bruk til fordel for bruksrasjonalisering.  15 

I sentralt beliggende deler av fylket med nærhet til tettstedene, inngås det av og til avtaler mellom 16 

grunneiere og utbyggere om kjøp og/eller opsjonsavtaler om utbygging på deler av eiendommen. 17 

Dette øker prisforventningene langt over landbrukstakst og gjør det umulig for unge bønder å kjøpe 18 

en gård med formål om å drive den som en landbrukseiendom. Disse gårdsbrukene vil derfor bli 19 

solgt til kapitalsterke utbyggere som ikke har som formål å drive aktivt landbruk. Dette kan også føre 20 

til økt press på kommunens landbruksarealer. Fradeling av arealer med høy prisforventning slik 21 

jordloven faktis åpner for, kan derimot føre til at gården ikke blir "slaktet" men fortsatt blir drevet 22 

som et selvstendige bruk.  23 

I deler av Buskerud fylke som ikke er sentralt beliggende, som har lav befolkningsvekst og lite 24 

arbeidsplasser vil en lokal tilnærming til delingsbestemmelsen i jordloven ved å tillate fradeling, føre 25 

til at fraflyttingstruede bruk forblir bosatt eller bosettes og drives av nye unge bønder.  26 

Statsforvalterens distanserte og generelt begrunnede avgjørelser i enkelte saker fører til en utvikling 27 

som Hole Sp mener er svært uheldig og ikke samsvarer med Senterpartiets landbruks- og 28 

distriktspolitikk. 29 
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Hole Sp mener derfor at statsforvalteren må ha bedre lokalkunnskap, legge større vekt på vesentlige 30 

lokale forhold ved utøvelse av det forvaltningsmessige frie skjønn og ikke ukritisk overprøve lokale 31 

vedtak.  32 

Hole SP ber derfor fylkesårsmøte vedta følgende: 33 

1. Sørge for at det etableres eget statsforvalterembete for Buskerud fylke 34 

 35 

2. Arbeide for at Statsforvalteren sørger for å få tilstrekkelig og utfyllende informasjon om 36 

lokale forhold, før den overprøver lokale vedtak. 37 

 38 

 39 

Resolusjon fra Hole Senterparti v/ Lidia I. Myhre40 
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20 - Fellesprosjektet Ringeriksbanen og E16 gjennom Hole – en 1 

politisk katastrofe med store negative konsekvenser   2 

Vi trenger ny E16, men vi trenger ikke en dobbeltsporet jernbane gjennom Hole for å frakte en 3 

håndfull mennesker til Oslo, som må stå i togkø på grunn av manglende kapasitet Sandvika-Oslo. 4 

Nye, miljøvennlige busser greier seg med ny vei. 5 

Regjeringen Solberg la grunnlaget for fellesprosjektet FRE16, uten å sørge for tilstrekkelig analyse og 6 

utredninger. De etterlot seg et prosjekt som mangler bærekraft. Et prosjekt med en enorm og svært 7 

usikker økonomi, som vil påføre uopprettelige inngrep på natur, miljø og matjord i det nasjonale 8 

kulturlandskapet i Hole. 9 

Noen av de mest alvorlige konsekvensene med prosjektet er: 10 

- brudd på avtalen som Norge nylig undertegnet i Montreal om beskyttelse av 11 

naturmangfoldet 12 

- uforsvarlig reduksjon av arealer med Norges beste matjord 13 

- stor negativ samfunnsnytte og samfunnsøkonomi med lite trafikkgrunnlag, som vil bli 14 

ytterligere redusert når ny E16 er bygd ferdig 15 

- ingen bedring av jernbanelogistikken i østlandsområdet eller kapasiteten for godstrafikk på 16 

Bergensbanen, siden traseen ikke skal ha godstrafikk 17 

- fratar Drammensregionen direkte forbindelse med Bergensbanen 18 

- togtrafikk fra vest via Sandvika vil medføre forsinkelser i Oslotunnelen og dermed redusert 19 

tidsbesparelse  20 

- prosjektet bygger på en urealistisk økonomi og det er stor sannsynlighet for at det vil koste 21 

samfunnet nærmere eller mer enn, 100 mrd. kroner. Dette er en fordobling av siste kjente 22 

kostnadsoverslag  23 

KS2-utvalgets konklusjon er klar: prosjektet burde skrinlegges og flere alternativer utredes. Hole Sp 24 

mener at Nittedallinjen er et realistisk alternativ som burde vært tatt med i prosessen, men ble 25 

ekskludert uten en forsvarlig begrunnelse. Dette er en stor politisk feil som Stortinget må rette før 26 

det er for sent.   27 
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Ny E16 28 

Det som virkelig haster nå, er å sørge for at ny E16 fra Skaret til Hønefoss blir bygd så raskt som 29 

mulig. Dette er nødvendig med hensyn til både trafikksikkerhet og effektivitet. Flere dødsulykker har 30 

gjort strekningen til Norges farligste vei. Regjering og storting må ta dette på største alvor. De må 31 

sørge for snarlig bygging av ny E16 som både er trygg, bærekraftig og effektiv og som ivaretar vern 32 

av matjord og andre landbruksinteresser, miljø og kulturlandskapet i Hole og deler av Ringerike. 33 

På bakgrunn av dette fremmer Hole Senterparti følgende forslag: 34 

1. Forkaste fellesprosjektet FRE16 35 

2. Velge Nittedallinjen som forkortelse av Bergensbanen  36 

3. Sørge for snarlig realisering av ny E16 Skaret-Hønefoss 37 

Hole Senterparti  38 
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21 - Vi må utvikle norsk industri og norske arbeidsplasser 1 

Den norske stat tilrettelegger utvikling i form av støtte og subsidier, med hensikt å understøtte 2 

forskning og utvikling innen produksjonsindustrien. Dette er viktige økonomiske insentiver for å 3 

utvikle norsk næringsliv, ved å tilrettelegge for forskning på mer risikofylte satsningsområder.  4 

Det følger av dagens situasjon at bedrifter gjennom norske støtteordninger utvikler produkter av høy 5 

markedsverdi og bygger kunnskap internt i egne foretak, men med minimal risikokapital. Dette som 6 

følge av statens risikovilje i slike prosjekter. Samtidig ser vi at bedrifter tar med seg gevinstene ut av 7 

landet, samtidig som norsk næringsliv har få om ingen positive effekter av statens investeringsvilje i 8 

form av subsidier. 9 

Det er nødvendig, skal norsk næringsliv høste de potensielle goder som følger av statens risikovilje å 10 

sikre at produktet som følger av utviklingen og kunnskapskapitalen forblir en nasjonal gode og 11 

avkastning av investeringen.  12 

Buskerud Senterparti vil derfor: 13 

Staten betinger at industriprodukter og kunnskap utviklet som følge av norske støtteordninger skal 14 

produseres og videreutvikles i Norge.  15 

Gjennom ny tildeling av nye subsidieordninger betinges og et uforløst eieforhold til den industri og 16 

kunnskap som måtte følge av arbeidet som blir realisert, som følge av statens risikovilje. Dette betyr 17 

at staten kan realisere sin eierandel i sluttproduktet og kunnskapsgrunnlaget som følger av arbeidet, 18 

tilsvarende statens prosentmessige andel av investeringsbeløpet i prosessen. Denne muligheten 19 

realiseres dersom det aktuelle selskapet skulle velge å flytte videre produksjon og utvikling ut av 20 

Norge. 21 

 22 

Drammen Senterparti  23 
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22 - Politiet må finansieres 1 

Tross opprettelsen av nye tjenestesteder og kompensert finansiering av Politiet som følge av økte 2 

ordinære kostnader, opplever politiet en situasjon med presset økonomi. Da nye tjenestesteder 3 

heller ikke er fult ut kompensert av staten har børen blitt dertil tyngre å bære i 4 

tjenesteproduksjonen. Realiteten er derfor at ressurstilgangen på hvert enkelt tjenestested i 5 

realiteten har blitt dårligere, særlig i sentrale områder.  6 

Med den utviklingen man ser, særlig i ungdomsmiljøene både innen narkotikakriminalitet og vold er 7 

det nødvendig å styrke finansieringen av Politiet. Uten den nødvendige finansiering er det ikke mulig 8 

å følge opp forebyggende arbeid og politiet melder derfor allerede om uønskede kutt i det viktige 9 

forbyggende arbeidet. 10 

Buskerud Senterpartiet vil: 11 

Nye polititjeneste steder må økonomisk kompenseres fullt ut. 12 

Det innføres en øremerket finansiering for satsning på forebyggende arbeid i sentrale byområder, 13 

for å håndtere den uønskede utviklingen blant unge. Dette for igjen å bygge autoritet og tillit til 14 

politiet. 15 

 16 

Drammen Senterparti  17 
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23 - Finansiering av sykehus 1 

Vi opplever hver gang det bygges nytt sykehus her i landet at det blir kostnadssprekk i milliard 2 

klassen. Det nye sykehuset i Drammen sprekk med over 8 milliarder. 3 

Slik systemet er i dag må sykehusforetaket skaffe de pengene som skal til for å dekke de økte 4 

renteutgiftene og nedbetaling av lånet. De pengene må de ta fra pasientbehandling som fører til 5 

stengte sengeposter og lengre ventetid på behandling. Dette kan ikke være god samfunsøkonomi. 6 

• Byggekostnader må finansieres med direkte bevilgning på statsbudsjettet. 7 

• Bygging er investering . 8 

• Investeringer skal ikke finansieres over drifsbudsjettet. 9 

• Nytt sykehus må gi økt behandlingskapasitet. 10 

   11 

Hol Senterparti  12 
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24 - Opptrappingsplan for Landbruket  1 

Jordbrukets samfunnsoppdrag er å sikre Norges befolkning trygg mat og nok mat.   2 

Mat som produsert på de ressursene vi har, -norske naturressurser.  3 

Det sikrer arbeid, ernæring og folkehelsa. Det gir også matsikkerhet og er beredskap 4 

(matberedskap).  5 

Et sterkt importvern er viktig, og de årlige jordbruksforhandlingene, som er med på å bevare 6 

landbruksvirksomheten som en markedsregulator.  7 

Landbruket var den næringen som startet med å forplikte seg til å redusere klimagassutslippene. 8 

Den eneste næringen som utfører arbeid som er i samspill med fotosyntesen.  9 

Vi kan si vi er en næring som forbruker og produserer co2, men det er en ting mange glemmer – vi 10 

lagrer også co2 i landbruket.  11 

Målet må være å arbeidet for en 0-visjon for en omdisponering av dyrka og dyrbar jord. 12 

Gjennom Hurdalsplattformen har Senterpartiet forpliktet seg til å sørge for en opptrappingsplan for 13 

landbruket. En tidfestet plan i løpet av 2022 for å tette inntektsgapet mellom bøndene og andre 14 

grupper i samfunnet. Inntektsgapet skal tettes uavhengig av bruksstørrelse, produksjon og landsdel.  15 

For å få dette til, må man se på landbruket i en helhet. Det er noen kriterier som må ligge til grunn 16 

og som stortinget må ta stilling til. Som følger: 17 

Hvordan skal bondens inntekt måles 18 

Hvordan skal vi oppnå inntekt på nivå med andre grupper.  19 

Hvor stor avkastning skal det være på kapital, skal det være avkastning på kapital? Hvor mange timer 20 

er det i et årsverk i jordbruket og hvilken gruppe av lønnsmottakere skal inntekten i jordbruket 21 

sammenlignes med.  22 

Er det vederlag til arbeid som skal brukes som resultatmål? 23 

Skal det stilles krav til effektivitet.  24 

Dette må komme på plass i god tid før jordbruksforhandlingene våren 2024. 25 

Det reiser flere spørsmål som man må få svar på 26 

Skal man favorisere heltidsbonden. Skal man være liten eller stor, eller begge deler.  27 
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Hvordan skal man håndtere avgiftssystemene, dieselavgiften, plantevernavgiften, 28 

omsetningsavgiften på slakt, korn, foredler avgift og arbeidsgiveravgift. Skal man fortsette å ha de, 29 

halvere dem, eller fjerne dem. Skal man gjøre noe med skattesystemet? Bør man ha miljøsertifikat 30 

på varer inn til Norge på lik linje som det vi har og Europa har – som et minimumskrav til de varer 31 

som blir importert.  32 

Derfor etterspør jeg 33 

Nytt tallgrunnlag som kan legges til grunn for en opptrappingsplan: 34 

- Tidfestet plan for opptrapping av selvforsyningsgraden fra 40-50%  35 

- Nytt tallgrunnlag som kan legges til grunn for en forpliktende og tidfestet opptrappingsplan.  36 

- En beslutning som gir grunnlag for å benytte samme kalendersårsbetraktning for 37 

jordbruksforhandlingene som for lønnsmottakere.  38 

 39 

Nina Basberg - Ringerike Senterparti  40 
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25 - Look to Buskerud – Look too Ung Invest! 1 

Buskerud fylkeskommune opprettet 1980 Arbeidsinstituttet i Buskerud. Målet var å gi opplæring til 2 

ungdom som manglet arbeidsplass eller skoleplass. Opplæringen var opprinnelig et 12 ukers kurs i 3 

hva arbeidslivet er, der noe av kurstilbudet ble rettet inn mot yrker det var mangel på arbeidskraft.  4 

Siden 1980 har Arbeidsinstituttet endret navn til Ung Invest AiB (2016) og blitt en av de viktigste 5 

opplæringsarenaene i fylket og helt avgjørende i arbeidet for å styrke innenforskapet.  6 

Dagens hovedformål er å rekruttere til og beholde ungdommer i videregående opplæring, og på den 7 

måten bli kvalifisert for arbeidslivet. Ungdommene ved Ung Invest har ofte et behov for mer 8 

tilpasning og skreddersøm i opplæringen for å oppleve mestring og trivsel. Ung Invest benytter seg 9 

av styrkebasert opplæring. Istedenfor å fokusere på det man har utfordringer med, fokuserer man 10 

på hva slags styrker, kvaliteter og ferdigheter ungdommene har. Dette gjøres gjennom tett 11 

oppfølging og opparbeidelse av tillitsfulle relasjoner.  12 

Resultatene er upåklagelige. Økt gjennomføring og gode læringsresultater. Ung Invest har reddet liv. 13 

Ungdommer som gjennom grunnskolen har opplevd liten grad av mestring og tilhørighet har 14 

opplevd nettopp dette, og på den måten kommet seg ut i arbeidslivet og ikke blitt en del av 15 

arbeidsledighetsstatistikken. Det Norsk Veritas gjennomførte målinger av samfunnsnytten til Ung 16 

Invest i 2017 og 2020, som viser at 1 krone investert i Ung Invest gir 4 kroner tilbake.  17 

I dag har Ung Invest AiB 5 avdelinger i Buskerud og 200-300 ungdommer fordelt på de ulike 18 

avdelingene. Tilbudet er ikke lovpålagt, men har hatt tverrpolitisk støtte i Buskerud siden oppstarten 19 

i 1980. Siden 2011 har Ung Invest fått støtte fra Kronprinsparets Fond. De senere årene har også 20 

andre fylker tatt i bruk Ung Invest-konseptet, blant annet i Rogaland og Nordland. Senest i rekken er 21 

Akershus, som nå vil opprette egen avdeling. Med bakgrunn i resultatene, bør alle fylker ha Ung 22 

Invest-avdelinger. 23 

Derfor sendte også Viken fylkeskommune i januar 2023 inn forslag til Kunnskapsdepartementet om 24 

et 10-årig nasjonal satsing på Ung Invest og styrkebasert opplæring. Buskerud Senterparti gir sin full 25 

støtte til prosjektet.  26 

Buskerud Senterparti mener:  27 

- Alle fylker bør opprette Ung Invest-avdelinger. 28 

- Avdelingene bør ha minst 5 ansatte og gi tilbud til 20-25 ungdommer.  29 

- Satsingen bør gå over 10 år og følges med aksjonsforskning for kunnskapsutvikling.  30 
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- Veilednings- og oppfølgingsansvaret legges til det nasjonale vitensenter for styrkebasert 31 

læring v/ Ung Invest AiB i Drammen. 2,5 stillinger knyttes til dette.  32 

- To eller flere av medarbeiderne som ansettes i nye avdelinger må gjennomføre studiet i 33 

styrkebaserte tilnærminger, som er utviklet og igangsatt i samarbeid med NTNU. Studiet er 34 

en videreutdanning og gir 15 studiepoeng. 35 

- Fylker som har/oppretter Ung Invest-avdelinger og vil være med på satstingen får øremerket 36 

støtte til det.  37 

 38 

Magnus Weggesrud  39 
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26 - Klare forventninger fra Buskerud til ny Nasjonal Transportplan 1 

Våren 2024 skal Stortinget behandle og vedta ny Nasjonal Transportplan for perioden 2025-2036. 2 

Det er viktig at planen er realistisk og gjennomførbar, men samtidig bidrar til å nå viktig 3 

samfunnsmål. I årene som kommer trenger vi et helhetlig transportsystem for å håndtere 4 

utfordringer knyttet til klima, miljø, samfunnssikkerhet og beredskap.  5 

Buskerud Senterparti vil legge fremheve følgende prosjekter: 6 

Jernbane 7 

1. Ringeriksbanen/E16 (FRE16).  8 

Prosjektet vil bidra til å redusere reisetiden mellom Norges to største byer med to timer, 9 

bedre en svært ulykkes-utsatt veistrekning og bidra til vekst og utvikling i store deler av 10 

Buskerud. Prosjektet gryteklart og overmodent, og vi forventer at prosjektet prioriteres i 11 

første planperiode.  12 

 13 

2. To tog i timen Kongsberg - Oslo 14 

Det er behov for økt regularitet i togtilbudet mellom Oslo og Kongsberg. Industrien i 15 

Kongsberg har behov for flere tusen nye ansatte i årene som kommer og er en region i vekst. 16 

Det må avklares om dette kan muliggjøres gjennom bygging av nye krysningsspor.  17 

 18 

3. Persontogtrafikk på Randsfjordbanen mellom Hokksund og Roa 19 

Å reetablere et togtilbud på denne strekningen vil bidra til å binde flere store bo- og 20 

arbeidsområder sammen og redusere belastningen på veinettet. Dette må innebære 21 

togstopp på Skotselv, Åmot, Geithus, Vikersund og Tyristrand.  22 

Vei 23 

1. Reduksjon av vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene 24 

Ved å redusere vedlikeholdsetterslepet kan samfunnet oppnå betydelige gevinster, særlig i 25 

form av bedre framkommelighet og reduserte transportkostnader for kollektivtrafikk, 26 

næringstransport og andre trafikanter, samt bedre trafikksikkerhet. I dag har Buskerud et 27 

vedlikeholdsetterslep på 2,5-3 milliarder kroner. Vi forventer derfor at Regjeringen i ny NTP 28 

gir en grundig omtale av dagens tilstand på fylkesveinettet, og følger opp med midler.  29 

 30 

2. E134 Dagslett – E18 Lier (kobling E6 - E134 – E18) 31 
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Regjeringen har allerede varslet oppstart av bygging av ny tunell under Oslofjorden. Det er 32 

derfor helt avgjørende at videreføring av E134 inn i Lier til E18 også nå gjennomføres. 33 

Dagens trasé oppfyller ikke gjeldene krav til veibredde, avkjørsler, kryssløsninger og 34 

fartsgrense, og skaper stor miljø- og trafikksikkerhetsproblemer for folk i området.  35 

 36 

3. Rv. 291 Holmenbrua 37 

Dagens bru ut til Holmen i Drammen må erstattes. Årsaken er at dagens bru har høye 38 

vedlikeholdskostnader og er nedklassifisert på akseltrykk til Bk10/50 (10 tonns aksellast, 39 

totalt maks 50 tonn). Dette er også viktig i beredskapsperspektiv.  40 

 41 

4. E16 Nymoen – Eggemoen 42 

Prosjektet vil bidra til å redusere trafikksikkerhetsutfordringene i Eggemobakkene og avlaste 43 

Hønefoss sentrum for gjennomgangstrafikk. Prosjektet er også viktig som en del av Ring 4 44 

rundt Oslo.  45 

 46 

5. Vegpakke Hallingdal - Rv. 7 Ørgenvika – Kittilsviken 47 

Prosjektet er første delstrekning i Vegpakke Hallingdal og er avgjørende for å bedre 48 

trafikksikkerheten på en svært ulykkesutsatt strekning.  49 

 50 

6. Trafikksikkerhetstiltak RV350 – Hokksund – Hønefoss 51 

RV350 mellom Hokksund og Hønefoss er svært ulykkesutsatt. Strekningen har lav kapasitet 52 

med mange avkjøringer og er smal og svingete. Det er derfor behov for oppgradering. 53 

Persontogtrafikk på Randsfjordbanen vil også bidra til å avlaste veien.  54 

 55 

Prioriteringene er i tråd med innsendte høringssvar fra Viken fylkeskommune juni 2023.  56 

Magnus Weggesrud 57 

  58 
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27 - Skogbruk 1 

Regjeringen bør sette ned en ny skogkommisjon for Norge. Den siste vi hadde kom i 1952-3.Den var 2 

rettet mot mer effektiv tømmerproduksjon og konstruksjonene den skapte lever og er operative 3 

ennå i dag. Dens mål og midler har stemt godt i fht formålet som blei satt av regjeringen den gang. 4 

Nye tider krever imidlertid nye løsninger i tillegg til de vi har i dag. 5 

Norsk natur og det praktiske skogbruket er under stort press, en trend som er internasjonal over 6 

hele Europa. Det er åpen konflikt mellom tradisjonelle næringsinteresser i utmark og nye og andre 7 

mål blir nå knyttet til naturbruk. Et langt større mangfold av interesser fokuserer i dag på LNF 8 

områder, spesielt skog og utmark. 9 

Dagsaktuelle praktiske eksempler som er synlige i den daglige debatten er: 10 

-Utbyggingspress opp mot ny grønn energi. Vindmølleparker og solcelleanlegg i utmark, veger og 11 

infrastrukturknyttet til dette. Noen snakker om mer vannkraftutbygging. Konfliktbildene er synlige i 12 

mange Norske kommuner akkurat nå. Vi har ikke etablerte verktøy om hvordan vi håndterer disse 13 

spørsmåla. 14 

-Generelt utbyggingspress ved utvidelse av tettsteder/ bystrukturer i deler av landet 15 

-Det foregår en kamp i Norge om hvem som har definisjonsmakta for naturtypekartlegging i Norge. 16 

Miljødirektoratet gjennomfører akkurat nå naturtypekartlegging i over 300 Norske kommuner, med 17 

ulikt fokus. Det innføres nye parametere og metoder for å definere synet på utmark etter deres egen 18 

Miljødirektoratets Instruks. Det er ikke klart nok, om dette bare skal gjelde saker der arealformålet 19 

endres eller det også skal omhandle det tradisjonelle skogbruket. Det er og sådd tvil om den faglige 20 

kvaliteten på jobben som utføres i regi av M dir. Artsdatabankens begreper gjennom det etablerte 21 

NIN systemet (Natur i Norge) er i spill. Alle sektorer er avhengig av et objektivt kart over mangfoldet 22 

i naturen, til bruk ved alle slags tiltak. Det krever plan og bygningsloven og annet lovverk. Har vi 23 

dette tilstrekkelig på plass for dagens kompliserte forvaltningsprosedyrer?     24 

-Skogens rolle i klimakampen. Fotosyntesen bruker og binder CO2 til naturproduktene. Hvilken rolle 25 

kan tømmerproduksjon spille mht CO2 fangst og binding. Ny skogstrategi i EU legger opp til betaling 26 

for økologitjenester i skog og utmark, de vil endre sitt skogbruk med større fokus på biologisk 27 

mangfold og et skogbruk som er mer tilpasset et varmere klima. De vil ta vare på biodiversiteten 28 

kombinert med tømmerproduksjon som samfunnet trenger. Gamle driftsmodeller skal endres. Det 29 

stilles enorme beløp til disposisjon til dette formålet på kontinentet i Europa. Hvordan skal vi i Norge 30 
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takle denne utfordringen? Hva gjør vi her hjemme?  Hvordan påvirker et varmere klima den Norske 31 

skogen inn i morgendagen? Trenger vi endring eller er det «business as usual»? 32 

-Vi er forpliktet gjennom EØS avtalen til å følge opp LULUCF forordningen og «fit for 55» som sier vi 33 

skal redusere vårt CO2 utslipp med 55 % inne 2030. Klima kur 2030.Hvilke virkemidler er vi villig til å 34 

bruke for å følge opp dette i Norge? Hvor står skogbruket i dette regnskapet? 35 

-Forskere, fagfolk og interessegrupperinger snakker om Naturkrise. Er dette sant? Spørsmåla som er 36 

reist i teksten over, er store og omfattende. Virkelighetsoppfatningen ute i det Norske samfunnet 37 

spriker i forhold til interesser og mål. Norge mangler aktiv politikk på flere av disse fagfelt. 38 

Øvre Eiker Senterparti mener regjeringen bør sette ned en ny Skogkommisjon som skal gi kvalifiserte 39 

svar og strategier for næringsliv og brukere av Norsk natur. Offentlig som private. 40 

Kommisjonen bør ha som mål å komme med balanserte konstruktive løsninger for alle, eller deler av 41 

de problemstillingene som er reist i teksten over. Nye tider og endret lovverk krever at slt dette må 42 

balanseres på en annen måte enn før.  43 

Kall det gjerne en Natur-Skogkommisjon.  44 

Til opplysning bør nevnes at de skogkommisjoner vi har hatt i Norge bakover i tid har vært initiert av 45 

politiske myndigheter ikke av næringsinteressene.  46 

Øvre Eiker Senterparti 47 


